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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng bảo vệ nền 

tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch 

năm 2023 

----- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 42-KH/BCĐ, ngày 03/02/2023 của Ban Chỉ đạo 35 tỉnh 

về hoạt động bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm 

sai trái, thù địch năm 2023, Ban Chỉ đạo 35 tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức lớp tập 

huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh 

phản bác các quan điểm sai trái, thù địch năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục quán triệt, cụ thể hóa Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 

của Bộ Chính trị khóa XII về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu 

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch gắn với tình hình thực tiễn để triển 

khai thực hiện. Nâng cao nhận thức chính trị, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của 

lực lượng tham mưu, giúp việc và lực lượng tham gia đấu tranh phản bác các quan 

điểm sai trái, thù địch để bảo vệ nền tảng tư tưởng, chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước, từng bước xây dựng “thế trận lòng dân”, thế 

trận quốc phòng toàn dân, thế trận an ninh nhân dân trên không gian mạng. 

- Tiếp tục đổi mới đồng bộ các nội dung, phương thức công tác; nâng cao tính 

chủ động, kịp thời, hiệu lực, hiệu quả công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, 

đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch đáp ứng yêu cầu tình hình thực 

tiễn. 

- Tổ chức tập huấn phải thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn.  

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

1. Kỹ năng nhận diện và đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, 

góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong tình hình hiện nay.  

Mời báo cáo viên: PGS.TS. Nguyễn Quốc Dũng, Giám đốc - Trưởng Ban Chỉ 

đạo 35 Học viện Chính trị khu vực II. 

2. Một số giải pháp, kinh nghiệm đấu tranh trên không gian mạng.  

Mời báo cáo viên: Đại tá, Tiến sĩ Trần Ngọc Anh; Lữ đoàn trưởng Lữ đoàn 2, 

Bộ Tư lệnh tác chiến không gian mạng. 

3. Kỹ năng xây dựng tin, bài viết đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, 

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên báo chí và không gian mạng. 
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Mời báo cáo viên: Đại tá, Nhà báo Phan Tùng Sơn, Phó Trưởng ban đại diện 

Báo Quân đội nhân dân tại thành phố Hồ Chí Minh. 

4. Nhận diện, đấu tranh với các quan điểm sai trái, xuyên tạc chủ nghĩa Mác-

Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh. (Báo cáo viên Tỉnh ủy). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian, địa điểm 

- Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy Lâm Đồng (số 10 Lê Hồng Phong, phường 4, 

Đà Lạt). 

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 14-15/6/2023.  

2. Thành phần (dự kiến khoảng 210 đại biểu)    

 - Thành viên Nhóm Chuyên gia, Tổ Thư ký giúp việc, Cộng tác viên BCĐ 35 

tỉnh. 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; các Ban của Tỉnh ủy: Ban Tổ chức, Ủy ban Kiểm tra, 

Ban Dân vận, Ban Nội chính, Văn phòng Tỉnh ủy, mỗi cơ quan cử 01 đại biểu tham 

dự. 

- Ban Chỉ đạo 35 các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc, mỗi đơn vị 6 

đại biểu, gồm: đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 35, lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Tổ Thư 

ký giúp việc, Cộng tác viên, Tuyên truyền viên do Ban Chỉ đạo 35 cấp huyện cử. 

- Ban Chỉ đạo 35 Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Lâm Đồng, Đài Phát 

thanh và Truyền hình, Hội Cựu Chiến binh, mỗi đơn vị 3 đại biểu. 

- Trường Chính trị 10 đại biểu. 

- Tỉnh đoàn 15 đại biểu. 

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh; các sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Giáo dục và Đào tạo, mỗi đơn vị 02 đại biểu (trong đó 01 đại biểu là thành viên 

Nhóm Cộng tác viên của Ban Chỉ đạo 35 tỉnh) tham dự. 

- Lãnh đạo cấp phòng, chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 15 đại biểu. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn. 

- Liên hệ mời Báo cáo viên thực hiện các chuyên đề tại Hội nghị tập huấn. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy: Chuẩn bị Hội trường, nước uống, trang 

trí, âm thanh phục vụ hội nghị; sắp xếp, bố trí chỗ nghỉ cho báo cáo viên và đại biểu 

ở xa (Nhà khách Tỉnh ủy, số 01 Nguyễn Viết Xuân, Đà Lạt). 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức hội nghị; in ấn tài liệu. 

2. Ban Chỉ đạo 35 các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc, các đơn vị 

liên quan: 

- Cử chọn cán bộ tham gia Hội nghị tập huấn đúng thành phần, cử 01 đại biểu 

làm trưởng đoàn.  

Kinh phí đi lại, lưu trú và các chi phí khác liên quan do cơ quan sử dụng cán 

bộ chi trả theo quy định hiện hành.  
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- Danh sách đại biểu (họ và tên, chức vụ, chức danh, nơi công tác, số điện 

thoại liên hệ) gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng (đồng thời gửi file danh 

sách qua mail: ninhkt@lamdong.gov.vn) trước ngày 31/5/2023 để tổng hợp.  

Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối 

hợp thực hiện bảo đảm Hội nghị thành công tốt đẹp, đạt được mục tiêu đề ra. 

            

 

Nơi nhận: 
- Ban Chỉ đạo 35 Trung ương (để báo cáo), 

- TTTU, UBND tỉnh                      (để b/c), 

- Đồng chí Trưởng BCĐ 35 tỉnh   (để b/c), 

- Thành viên Ban Chỉ đạo, NCG, TTK, 

- Các ban:Tổ chức, Nội chính, Dân vận,    

Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy, 

- MTTQ và các đoàn thể tỉnh, 

- Các sở: TTTT, VHTTDL, GD&ĐT, 

- Ban Chỉ đạo 35 các thành ủy, huyện ủy, 

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Trường Chính trị tỉnh,   

- Báo Lâm Đồng, Đài PTTH, 

- Lưu BTGTU.  

 

 

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY 

kiêm 

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

 

 

Bùi Thắng 
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